
河南省消防救援总队“自然灾害应急能力提升工程”三门峡支队装备建设项目（五

批）招标公告

（招标编号：三财公开采购-2024-54）

       
项目所在地区：河南省,三门峡市

一、招标条件

    本河南省消防救援总队“自然灾害应急能力提升工程”三门峡支队装备建设项目（五批）

已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为国有资金 1419.0839万元，招标人为三

门峡市消防救援支队。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：/

范围：本招标项目划分为 4个标段，本次招标为其中的：

    (001)包 1：基本防护装备;  (002)包 2：灭火救援及特种防护装备;  (003)包 3：消防

通信装备;  (004)包 4：消防车辆;  

三、投标人资格要求

    (001包 1：基本防护装备)的投标人资格能力要求：1.满足《中华人民共和国政府采购

法》第二十二条规定。

2.落实政府采购政策满足的资格要求：本项目包 1、包 2专门面向中小企业采购，需提供《中

小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或《监狱企业的证明文件》；本项目包 3、

包 4不专门面向中小企业采购，对于满足《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库

〔2020〕46号)规定的小微企业执行价格优惠政策。

3.本项目的特定资格要求：

3.1投标人应在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力（须提供营业执照

或自然人的身份证明等）。

3.2投标人交车时（整车）必须是已取得中华人民共和国工业和信息化部发布的对应车型《道

路机动车辆生产企业及产品公告》的合格产品（须提供工信部官方查询平台查询截图和网址

链接），并在投标文件中进行承诺。（包 4特定要求）

3.3本项目包 4只允许本产品的生产企业参与投标（投标人单位名称与投标装备检验报告内

生产企业名称一致）。



3.4须提供本企业无商业贿赂和不正当竞争行为承诺书。

3.5根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125

号)和豫财购〔2016〕15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采

购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定

条件的投标人，拒绝其参加本项目政府采购活动。

3.6本采购项目共 4个包段，每个潜在投标人可同时参与多个包段投标，但只能中标一个包

段（若同一投标人在多个包段中综合得分均排名第一时，则选择预算金额较大的包段为第一

中标候选人，其他相关包则顺延综合得分排名第二的投标人为该包的第一中标候选人，依次

类推）。

3.7本项目不接受联合体投标，实行资格后审（提供非联合体声明函）。;

    (002包 2：灭火救援及特种防护装备)的投标人资格能力要求：1.满足《中华人民共和

国政府采购法》第二十二条规定。

2.落实政府采购政策满足的资格要求：本项目包 1、包 2专门面向中小企业采购，需提供《中

小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或《监狱企业的证明文件》；本项目包 3、

包 4不专门面向中小企业采购，对于满足《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库

〔2020〕46号)规定的小微企业执行价格优惠政策。

3.本项目的特定资格要求：

3.1投标人应在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力（须提供营业执照

或自然人的身份证明等）。

3.2投标人交车时（整车）必须是已取得中华人民共和国工业和信息化部发布的对应车型《道

路机动车辆生产企业及产品公告》的合格产品（须提供工信部官方查询平台查询截图和网址

链接），并在投标文件中进行承诺。（包 4特定要求）

3.3本项目包 4只允许本产品的生产企业参与投标（投标人单位名称与投标装备检验报告内

生产企业名称一致）。

3.4须提供本企业无商业贿赂和不正当竞争行为承诺书。

3.5根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125

号)和豫财购〔2016〕15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采

购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定

条件的投标人，拒绝其参加本项目政府采购活动。

3.6本采购项目共 4个包段，每个潜在投标人可同时参与多个包段投标，但只能中标一个包



段（若同一投标人在多个包段中综合得分均排名第一时，则选择预算金额较大的包段为第一

中标候选人，其他相关包则顺延综合得分排名第二的投标人为该包的第一中标候选人，依次

类推）。

3.7本项目不接受联合体投标，实行资格后审（提供非联合体声明函）。;

    (003包 3：消防通信装备)的投标人资格能力要求：1.满足《中华人民共和国政府采购

法》第二十二条规定。

2.落实政府采购政策满足的资格要求：本项目包 1、包 2专门面向中小企业采购，需提供《中

小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或《监狱企业的证明文件》；本项目包 3、

包 4不专门面向中小企业采购，对于满足《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库

〔2020〕46号)规定的小微企业执行价格优惠政策。

3.本项目的特定资格要求：

3.1投标人应在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力（须提供营业执照

或自然人的身份证明等）。

3.2投标人交车时（整车）必须是已取得中华人民共和国工业和信息化部发布的对应车型《道

路机动车辆生产企业及产品公告》的合格产品（须提供工信部官方查询平台查询截图和网址

链接），并在投标文件中进行承诺。（包 4特定要求）

3.3本项目包 4只允许本产品的生产企业参与投标（投标人单位名称与投标装备检验报告内

生产企业名称一致）。

3.4须提供本企业无商业贿赂和不正当竞争行为承诺书。

3.5根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125

号)和豫财购〔2016〕15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采

购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定

条件的投标人，拒绝其参加本项目政府采购活动。

3.6本采购项目共 4个包段，每个潜在投标人可同时参与多个包段投标，但只能中标一个包

段（若同一投标人在多个包段中综合得分均排名第一时，则选择预算金额较大的包段为第一

中标候选人，其他相关包则顺延综合得分排名第二的投标人为该包的第一中标候选人，依次

类推）。

3.7本项目不接受联合体投标，实行资格后审（提供非联合体声明函）。;

    (004包 4：消防车辆)的投标人资格能力要求：1.满足《中华人民共和国政府采购法》

第二十二条规定。



2.落实政府采购政策满足的资格要求：本项目包 1、包 2专门面向中小企业采购，需提供《中小

企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或《监狱企业的证明文件》；本项目包 3、包 4

不专门面向中小企业采购，对于满足《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕

46号)规定的小微企业执行价格优惠政策。

3.本项目的特定资格要求：

3.1投标人应在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力（须提供营业执照

或自然人的身份证明等）。

3.2投标人交车时（整车）必须是已取得中华人民共和国工业和信息化部发布的对应车型《道

路机动车辆生产企业及产品公告》的合格产品（须提供工信部官方查询平台查询截图和网址

链接），并在投标文件中进行承诺。（包 4特定要求）

3.3本项目包 4只允许本产品的生产企业参与投标（投标人单位名称与投标装备检验报告内

生产企业名称一致）。

3.4须提供本企业无商业贿赂和不正当竞争行为承诺书。

3.5根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125

号)和豫财购〔2016〕15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采

购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定

条件的投标人，拒绝其参加本项目政府采购活动。

3.6本采购项目共 4个包段，每个潜在投标人可同时参与多个包段投标，但只能中标一个包

段（若同一投标人在多个包段中综合得分均排名第一时，则选择预算金额较大的包段为第一

中标候选人，其他相关包则顺延综合得分排名第二的投标人为该包的第一中标候选人，依次

类推）。

3.7本项目不接受联合体投标，实行资格后审（提供非联合体声明函）。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 10月 01日 00时 00分到 2024年 10月 23日 23时 59分

获取方式：三门峡市公共资源交易中心网下载；

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 10月 24日 08时 20分

递交方式：加密电子投标文件须在投标截止时间前通过三门峡市公共资源交易中心电子

交易平台加密上传。电子上传文件递交



六、开标时间及地点

开标时间：2024年 10月 24日 08时 20分

开标地点：三门峡市公共资源交易中心五楼开标区

七、其他

    项目概况

河南省消防救援总队“自然灾害应急能力提升工程”三门峡支队装备建设项目（五批）的潜

在供应商应在三门峡市公共资源交易中心网上获取招标文件，并于 2024年 10月 24日 08

时 20分（北京时间）前递交投标文件。

一、项目基本情况

1.项目编号：三财公开采购-2024-54

2.项目名称：河南省消防救援总队“自然灾害应急能力提升工程”三门峡支队装备建设项目

（五批）

3.采购方式：公开招标

4.预算金额：14190839元

最高限价：14190839元

序号 包号 包名称 包预算

（元） 包最高限价（元） 是否专门面向中小

企业 采购预留金额（元）

1 SGZ[2024]470-ZC289-1 包 1：基本防护装备 4952608 4952608 是 4952608，其中小微企业

采购金额：4080528

2 SGZ[2024]470-ZC289-2 包 2：灭火救援及特种防护装备 4995741 4995741 是 4995741，其中

小微企业采购金额：3527986

3 SGZ[2024]470-ZC289-3 包 3：消防通信装备 1910490 1910490 否 0，其中小微企业采购金

额：0

4 SGZ[2024]470-ZC289-4 包 4：消防车辆 2332000 2332000 否 0，其中小微企业采购金额：0

5.采购需求（包括但不限于标的的名称、数量、简要技术需求或服务要求等）

5.1采购内容：

包号：SGZ[2024]470-ZC289-1；装备名称及数量（件/套/台）：空气呼吸器 53、抢险救援

套装 356、抢险救援服装 698、照明呼救器套装 108、灭火防护服 127、空气呼吸器瓶 43、

灭火防护套装 131、移动供气源 3、通用安全绳（200米）13、正压式消防氧气呼吸器 2、化



学氧自救呼吸器 10、消防员呼救器后场接收装置 1；

包号：SGZ[2024]470-ZC289-2；装备名称及数量（件/套/台）：可燃气体探测仪 9、热成像

仪 5、测温仪 6、机动链锯 10、电动链锯 5、无齿锯 13、双轮异向切割锯 3、水泥切割机 1、

凿岩机 3、手动破拆工具组 2、玻璃破碎器 9、电钻 2、液压破拆工具组 A 1、液压破拆工具

组 B 2、电动钢筋速断器 4、牵拉器 3、木锯切割机 2、躯体固定气囊 2、肢体固定气囊 2、

船型担架 5、多功能担架 25、单人洗消帐篷 1、救援三角架 6、自动止坠器 15、自动锁定下

降器 14、下降器 17、多功能省力系统 11、移动照明灯 6、救生照明线 7、静音发电机 1、大

功率发电机 2、洗消帐篷 2、航空运输箱 25、滑轮套装 11、挂钩套装 47、水深探测仪 1、绳

索救援套装 1、消防梯 15米 1、救生拉杆 2、单兵携行包（箱）8、空气填充泵 1、浮艇泵 1、

有毒气体探测仪 7、激光测距仪 2、电动破拆工具组 2、移动照明灯组 4、视频生命探测仪 1、

液压万向剪切钳 2、消防用防坠落装备 16、多功能消防水枪 38、移动式消防炮 11、高倍数

泡沫发生器 1、门锁破拆工具组 3、哈利根铁铤 23、角磨机 7、篮式担架 3、水驱动排烟机 1、

移动式排烟机 4、坑道小型空气输送机 1、小型移动照明灯组 2、毁锁器 2、气动起重气垫 1、

支撑保护套具 1、稳固保护附件 1、轻型防化服 28、重型防化服 9、救生抛投器 5、全身吊

带 20、水域救生套装 108、干式水域救援服 14、湿式水域救援服 32、充气救援艇（橡皮艇）6、

舷外机（含油箱防护罩）6、救援桨板 1、水面漂浮救生绳（200米）1、定位浮标 3、潜水

全面罩 4、干式潜水衣 8、湿式潜水衣 6、潜水浮力装置 4、潜水气瓶 6、潜水调节器（含附

件）2、潜水电脑表 2、水域救援套装 25、潜水装备套装 10、冰面行动辅助套装 4、可漂浮

救生担架 1、电绝缘装具 2、消防员避火防护服 4、消防员防蜂服 24；

包号：SGZ[2024]470-ZC289-3；装备名称及数量（件/套/台）：北斗有源终端 9、5G单兵图

传 4、音视频布控球 5、卫星电话 9、手持电台 135、公网集群对讲机 5、侦查无人机 1、指

挥视频终端 1、无线中继台 2、骨传导通话装置 53、消防员单兵图侦系统 2；

包号：SGZ[2024]470-ZC289-4；装备名称及数量（辆）：抢险救援车 1、被服洗涤车 1。

5.2资金来源：财政资金。

5.3交货期：

包 1：自样品验收合格之日起 30日历天，合格样品须于合同签订之日起 10日内提供；

包 2：自样品验收合格之日起 30日历天，合格样品须于合同签订之日起 10日内提供；

包 3：自样品验收合格之日起 30日历天，合格样品须于合同签订之日起 10日内提供；

包 4：采用进口底盘投标的，自合同签订之日起 120日历天，采用国产底盘投标的，自合同

签订之日起 90日历天。



5.4交货地点：采购人指定地点。

5.5质量要求：合格(符合现行国家、行业、地方相关规范要求)。

5.6质保期：详见招标文件。

5.7包段划分：本项目共 4个包段。

6.合同履行期限：合同签订之日至质保期结束。

7.本项目是否接受联合体投标：否。

8.是否接受进口产品：否。

9.是否专门面向中小企业：是。

二、供应商资格要求：

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。

2.落实政府采购政策满足的资格要求：本项目包 1、包 2专门面向中小企业采购，需提供《中

小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或《监狱企业的证明文件》；本项目包 3、

包 4不专门面向中小企业采购，对于满足《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库

〔2020〕46号)规定的小微企业执行价格优惠政策。

3.本项目的特定资格要求：

3.1投标人应在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力（须提供营业执照

或自然人的身份证明等）。

3.2投标人交车时（整车）必须是已取得中华人民共和国工业和信息化部发布的对应车型《道

路机动车辆生产企业及产品公告》的合格产品（须提供工信部官方查询平台查询截图和网址

链接），并在投标文件中进行承诺。（包 4特定要求）

3.3本项目包 4只允许本产品的生产企业参与投标（投标人单位名称与投标装备检验报告内

生产企业名称一致）。

3.4须提供本企业无商业贿赂和不正当竞争行为承诺书。

3.5根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125

号)和豫财购〔2016〕15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采

购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定

条件的投标人，拒绝其参加本项目政府采购活动。

3.6本采购项目共 4个包段，每个潜在投标人可同时参与多个包段投标，但只能中标一个包

段（若同一投标人在多个包段中综合得分均排名第一时，则选择预算金额较大的包段为第一

中标候选人，其他相关包则顺延综合得分排名第二的投标人为该包的第一中标候选人，依次



类推）。

3.7本项目不接受联合体投标，实行资格后审（提供非联合体声明函）。

三、获取招标文件：

1.时间：2024年 10月 01日 00:00至 2024年 10月 23日 23:59；

2.地点：三门峡市公共资源交易中心网下载；

3.方式：供应商凭 CA数字证书通过三门峡市公共资源交易中心网（网址：

http://gzjy.smx.gov.cn/），点击交易平台选择“市场主体登录”，登陆系统后，点击采购

业务-业务管理-招标文件领取菜单-点击领取按钮-领取.smxzf格式的电子招标文件。

办理 CA证书：http://gzjy.smx.gov.cn/bzzx/008001/20231102/4defc9b5-408e-47f2-

9e9f-1f376a06ee1f.html

4.售价：0元。

四、投标截止时间(投标文件递交截止时间)及地点：

1、时间：2024年 10月 24日 08时 20分（北京时间）

2、地点：加密电子投标文件须在投标截止时间前通过三门峡市公共资源交易中心电子交易

平台加密上传。

五、开标时间及地点

1.时间：2024年 10月 24日 08时 20分（北京时间）

2.地点：三门峡市公共资源交易中心五楼开标区

六、发布公告的媒介

本次公告在《中国政府采购网》《河南省政府采购网》《三门峡市政府采购网》《三门峡市公

共资源交易中心网》《中国招标投标公共服务平台》《河南省电子招标投标公共服务平台》上

发布。公告期限为五个工作日。

七、其他补充事宜

1.本项目为不见面开标项目，开标当日，供应商无需到开标现场参加开标会议，供应商应当

在投标截止时间前，登陆不见面开标大厅选择登陆三门峡市公共资源电子招投标系统进行登

陆（网址为

http://120.194.249.36:10094/BidOpening/bidopeninghallaction/hall/login）,在线准

时参加开标活动并进行投标文件解密等。每位供应商的解密时间为开标时间起 30分钟内完

成。因供应商原因未能解密、解密失败或解密超时的将被拒绝。

2.本项目为电子化、无纸化交易项目，开标时不再接受任何纸质资料，为保证您能投标成功，



请需仔细阅读招标文件和三门峡市公共资源交易中心官网业务办理指南。

3.根据《河南省财政厅关于优化政府采购营商环境有关问题的通知》（豫财购〔2019〕4号）

第 6条的规定，投标保证金不再收取。

4.本项目实行资格后审，审查内容以投标文件为准，其上传资料真实性由供应商自行承担，

同时，供应商请完善主体库。

5.评标打分部分：评标打分部分仍按照 100分制原则进行，涉及到资格审查、企业荣誉、企

业业绩等计分部分时，以投标单位自行上传到投标文件中的相应内容为准。

6.在招标文件中要求供应商按照投标文件格式进行投标文件编制，在投标文件编制时，应明

确将供应商企业基本情况、资格情况、人员情况、业绩情况编入投标文件，便于进行资格审

查及评标打分。

7.我单位（采购人）严格按三财购〔2021〕9号文要求的时限发布中标结果公告，发出中标

通知书，签订采购合同，上传采购合同。

八、联系方式：

1.采购人：三门峡市消防救援支队

联系人：赵豪杰

联系方式：0398-3119051

地址：三门峡市湖滨区分陕路西苑小区东北侧约 70米

2.代理机构：河南大明建设工程管理有限公司

联系人：张领涛 张岩

电话：0371-55679799

地址：河南省郑州市金水区花园路 27号 12层

3.项目联系方式

联系人：张领涛 张岩

联系方式：0371-55679799

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为/。

九、联系方式

   招 标 人：三门峡市消防救援支队                         

   地    址：三门峡市湖滨区分陕路西苑小区东北侧约 70米                             

   联 系 人：赵豪杰                             



   电    话：0398-3119051                              

   电子邮件：/                             

   招标代理机构：河南大明建设工程管理有限公司

   地    址： 河南省郑州市金水区花园路 27号 12层

   联 系 人： 张领涛 张岩

   电    话： 0371-55679799

   电子邮件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2024-09-30T16:54:37+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-09-30T16:55:18+0800
	BJ
	ePolicy




